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ZUBEHOR

Ubersicht

Transport und Aufbewahrung Fernregler

fompatiBiiiat Preis (€) fompatiBiliat

MicorStick-Serie
MicorTIG-Serie
HandyTIG-Serie
X-Serie
MicorStick-Serie
MicorTIG-Serie
HandyTIG-Serie
X-Serie

.l \_/’( )
Handfernregler HR33 PST
Transportwagen Maxi-Trolley . HandyTIG-Serie 570.3080.0 (PG S0) 611,00 zur Ferneinstellung des Schweil3stroms mit @
300°-Potentiometer. Komplett mit 15 m Zu- | O X-Serie 570.1033.5 (PG 10) 529,00
\_J

MicorStick-Serie Handfernregler HR 29
MicorTIG-Serie 610.0806.2 (PG S0) 116,00 zur Ferneinstellung des Schweil3stroms.
HandyTIG-Serie Komplett mit 7,5 m Zuleitung.

Montagekoffer 570.1041.0 (PG 10) 385,00

Handfernregler HR 33

inkl. 7,5 m Anschlussleitung SALITER (S ) gl

Bully-Trolley Montagekoffer HandyTIG-Serie 610.0808.0 (PG A8) 368,00

leitung. Zusatzlich mit Polwendeschalter fur
PST Ausfuhrung.

Metallhalterung fiir Maxi-Trolley HandyTIG-Serie 570.3082.0 (PG S0) 98,00

FuBfernregler FR 32

Ein- und Ausschalten des Schweistroms
und Regelung der SchweiBstromstarke und
MicorTIG-Serie 570.3015.0 (PG 10) 397,00 der Endstromabsenkung tuber FuBpedal.
Mit 5 m Zuleitung. (Kunststoffausfihrung)

MicorTIG-Serie

HandyTIG-Serie 570.1132.0 (PG 10) 470,00

Transportwagen Eco-Trolley
Einfacher Transportwagen,

ausgelegt bis 20 |-Gasflaschen

FuBfernregler FR 35

EasyGo 1 Tragegriff H m:igﬁltg-ks-:;ze 570.7595.1 (PG S0O) 25,00 Ein- und Ausschalten des Schwei3stroms und S MicorTIG-Serie
Regelung der SchweiRstromstarke und der HandyTIG-Serie 570.1135.0 (PG 10) 730,00
pro Endstromabsenkung tiber FuRpedal. Mit 5 m @
Kabelhalterung : __Jﬂ_ Zuleitung. (Metallausfihrung)
Perfekt zum Aufwickeln der Kabel. — X-Serie 570.3040.0 (PG S0) 47,00
Erleichtert den mobilen Einsatz. Kabelloser Kontaktfernregler KR 10

¥ Zur Schweil3stromeinstellung am SchweiBarbeit- X-Serie 570.1060.0 (PG 10) 564,00
splatz, mit amperegenauer 7-Segment-Anzeige.

MicorStick-Serie
MicorTIG-Serie

Druckminderer Verlangerungskabelsatz fur Fernregler, 7,5 m HandyTIG-Serie 570.9033.0 (PG A8) 213,00
X-Serie
MicorStick-Serie
MicorTIG-Serie Handschuhe
Druckminderer Basic Argon/CO, HandyTIG-Serie 570.9264.0 (PG A8) 70,00
X-Serie, R-Serie
MicorStick-Serie Bezeichnung Best.-Nr. Preis (€)
Druckminderer Pro Argon/CO, MicorTiG Serle 570.9265.0 (PG A8) 87,00
and.yTIG-Serlle MIG-MAG-Schutzhandschuhe
X-Serie, R-Serie Aus hochwertigem, robustem Leder. Mit widerstandsfahiger 535.8210.0 (PG S5) 13,30
Naht. So muss ein SchweiRer-Handschuh sein.
WerkzeuQ Hochwertig WIG-Handschuhe

Geschmeidiges Leder fir ein optimales Gefuhl. Leicht. Wer

. ) einmal mit ihm geschweiBt hat, zieht ihn nicht mehr aus. . >
Bezeichnung Best.-Nr. Preis (€) A
Grolle M 535.8220.0 (PG S5) 22,00

Drahtburste, 3-reihig W 550.5210.0 (PG A8) 2,50

GroRe L 535.8220.1 (PG S5) 22,00

Drahtbirste VA, 3-reihig ’ 550.5211.0 (PG A8) 6,80

Schlackenhammer,
Ganzstahl, 350g ) 550.5200.0 (PG A8) 9,30
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ZUBEHOR

Ubersicht

Kabel und Verbindungen

Werkstuckleitungen mit Massezange und Stecker

25 mm?, 4 m lang, Stecker 13 mm
35mm?, 4 m lang, Stecker 13 mm
50 mm?, 4 m lang, Stecker 13 mm

70 mm?, 4 m lang, Stecker 13 mm

O

SchweiBkabelverlangerungen mit Kabelbuchse und -stecker

25 mm?, 3 m lang, Stecker 13 mm
35 mm?, 5 m lang, Stecker 13 mm
50 mm?, 5 m lang, Stecker 13 mm

95 mm?, 4 m lang, Stecker 13 mm

Masseklemme
Masseschnellklemme 200 A, M6

Masseschnellklemme 400 A, M10

SchweiBkabel-Stecker
Kabelstecker 35-50 mm?, Stecker 13 mm
Kabelstecker 50-70 mm?, Stecker 13 mm

Kabelstecker 70-95 mm?, Stecker 13 mm

SchweiBkabel-Buchsen
Kabelbuchse 35-50 mm?, Stecker 13 mm
Kabelbuchse 50-70 mm?, Stecker 13 mm

Kabelbuchse 70-95 mm?, Stecker 13 mm
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MicorStick-Serie
MicorTIG-Serie
HandyTIG-Serie
X-Serie,

R-Serie

MicorStick-Serie
MicorTIG-Serie
HandyTIG-Serie
X-Serie,

R-Serie

MicorStick-Serie
MicorTIG-Serie
HandyTIG-Serie
X-Serie,

R-Serie

MicorStick-Serie
MicorTIG-Serie
HandyTIG-Serie
X-Serie,

R-Serie

MicorStick-Serie
MicorTIG-Serie
HandyTIG-Serie
X-Serie,

R-Serie

551.0120.0 (PG A8)
551.0130.0 (PG A8)
551.0140.0 (PG A8)

551.0150.0 (PG A8)

551.0025.3 (PG A8)
551.0035.5 (PG A8)
551.0050.5 (PG A8)

551.0095.5 (PG A8)

550.0102.0 (PG A8)

550.0103.0 (PG A8)

665.7320.0 (PG A8)
665.7330.0 (PG A8)

665.7340.0 (PG A8)

665.7220.0 (PG A8)
665.7230.0 (PG A8)

665.7240.0 (PG A8)

57,00
73,00
94,00

122,00

46,00
81,00
101,00

190,00

6,80

9,40

11,20
13,40

19,00

11,00
14,00

19,00

Korbspulenadapter

Bezeichnung

Korbspulenadapter K300

Kompatibilitat

R-Serie

551.9020.0 (PG A8)

18,50
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Drahtvorschubrollen

Bezeichnung

Drahtvorschubrollen Stahl

Kompatibilitat

Preis (€)

Vorschubrolle 0,6/0,8 Stahl (Typ 37) SF SW I I
Vorschubrolle 0,8/1,0 stahl (Typ 37)SFsw [} |}
Vorschubrolle 0,9/1,2 Stahl (Typ 37) SF SW I I

Vorschubrolle 1,0/1,2 Stahl (Typ 37) SF SW 1

R-Serie

R-Serie

R-Serie

R-Serie

620.8968.0 (PG A8)
620.8968.2 (PG A8)
620.8968.3 (PG A8)

620.8968.4 (PG A8)

47,00

47,00

47,00

47,00

Drahtvorschubrollen Aluminium

Vorschubrolle 0,8/1,0 Alu (Typ 37) SF SW 1
Vorschubrolle 0,9/1,2 Alu (Typ 37) SF SW 1
Vorschubrolle 1,0/1,2 Alu (Typ 37) SF SW 1

R-Serie

R-Serie

R-Serie

620.8969.0 (PG A8)
620.8969.3 (PG A8)

620.8969.2 (PG A8)

52,00

52,00

52,00

Drahtvorschubrollen gerandelt

Vorschubrolle 1,2/1,6 R (Typ 37) SF SW I

R-Serie

620.8970.6 (PG A8)

54,00

APR-Zubehor

Bezeichnung

Zubehor AutoProtect 900-Serie

Best.-Nr.

Preis (€)

APR 900 VergroRerungslinse 1,0 (fir Automatik-Schweilfilter APR C850)
APR 900 VergroRerungslinse 1,5 (fur Automatik-Schweif3filter APR C850)
APR 900 VergréRBerungslinse 2,0 (fur Automatik-SchweiBfilter APR C850)

APR 900 AuRere Vorsatzscheibe (fir APR 900 SchweilRhelme)

APR 900 Innere Vorsatzscheibe (fir Automatik-Schweil3filter APR C850)

APR 900 Innere Vorsatzscheibe bernsteinfarben
(fGr Automatik-Schweilsfilter APR C850)

APR 900 SchweiBband Stirn (fiir Kopfband A1 - APR 900)

APR 900 SchweiBband Hinterkopf (fir Kopfband A1 - APR 900)

APR 900 Kopf- und Nackenschutz kurz (fur APR 900 SchweiBhelme)
APR 900 XF Schleifvisier (fir APR 900 SchweilRhelme)

5 Stuck
5 Stuck

5 Stlick

2 Stuck
2 Stuck

5 Stlick

553.0011.2 (PG S6)
553.0011.3 (PG S6)
553.0011.4 (PG S6)
553.0020.1 (PG S6)
553.0020.2 (PG S6)

553.0020.3 (PG S6)

553.0010.9 (PG S6)
553.0011.0 (PG S6)
553.0011.7 (PG S6)
553.0021.1 (PG S6)

21,70
21,70
21,70
30,00

9,30

12,40

8,40
8,40
19,80
14,60

Zubehor AutoProtect Flow fir APR FLOW

APR Flow Vorfilter

APR Flow PRSL Filter

APR Flow Aktivkohle Vorfilter

APR Flow Metall Funkenschutz

APR Flow ABE1 Filter

APR Flow Filterabdeckung

APR Flow Ersatzbatterie Standard
APR Flow Ersatzbatterie Heavy-Duty

10 Stuck
2 Stiick
2 Stiuck
2 Stick

2 Stuck

553.0020.4 (PG S6)
553.0020.5 (PG S6)
553.0021.4 (PG S6)
553.0020.9 (PG S6)
553.0020.7 (PG S6)
553.0020.8 (PG S6)
553.0022.0 (PG S6)
553.0022.1 (PG S6)

9,30
35,00
39,00

8,40
82,00
28,80

176,00
228,00

Alle Preise zzg|. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
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ZUBEHOR ZUBEHOR

Elektroden-SchweilRen WIG-SchweilRen

TEG 4.0

Fiir jedes WIG-Gerat:
Perfekt geschliffene Elektroden fur beste SchweiBergebnisse..

Zubehor Elektroden-Schweien

Bezeichnung Preis (€)

ElektrodenschweiBkabel mit Elektrodenhalter und Stecker

Es ist soweit! Zundprobleme sind passé.

Auswandernde Lichtbdgen sind vergessen. Magnetischen Stérungen

25mm? 4 m lang, Stecker 13 mm 551.0220.0 (PG A8) 63,00 wird der Garaus gemacht. Hier kommt der Lorch TEG 4.0. Er schleift
Wolframelektroden spitz und prazise.

35mm? 4 m lang, Stecker 13 mm a 551.0230.0 (PG A8) 86,00 Er ist die Wolframelektroden-Schleifmaschine. Bleistifte spitzt man
doch auch nicht mit der Axt.

50 mm?, 4 m lang, Stecker 13 mm 551.0240.0 (PG A8) 109,00

70 mm?, 4 m lang, Stecker 13 mm 551.0250.0 (PG A8) 148,00

Gut gedacht, gut gemacht: Smart Elektrode Schleifen.
Elektrodenhalter

Jede Elektrode mit einem Durchmesser von 1-4 mm kann geschliffen

Elektrodenhalter 200 A 550.0050.0 (PG A8) 13,30 werden. Auch Elektroden, die nur noch 15 mm kurz sind, Kalotten
oder Metalltropfen haben, schleifen Sie ohne Probleme.

Elektrodenhalter 300 A 550.0051.0 (PG A8) 16,40

Elektrodenhalter 600 A 550.0052.0 (PG A8) 21,50

Schweiplatzausriistung

Alles was der gute Schweil3er braucht, um sofort losschweil3en n = Klare Sicht auf den Schleifprozess.

zu kénnen: Schweifiplatz-Ausriistung 25 mm? mit 4 m Elektroden- 550.5503.0 (PG A8) 119,00 = Diamantscheibe mit langlebigen 3 Schleifebenen.

schweiBkabel, 3 m Werkstlckleitung, Stecker 13 mm inkl. Hand- P\/‘;\ Justiert mit einem Griff.

schweiBschild, Schlackehammer und Drahtbirste ' = Prazisions-Schliff. Exakte Fiihrung der Elektrode.

= Schliffwinkel 15°-180° stufenlos. Nur 0,3 mm Materialabtrag
pro Schliff.

= Absaugen des Schleifstaubes durch Filtereinheit im Gerate-
boden. Vorschriftengerecht schutzt er Ihre Gesundheit.

= Drehzahl 27.000 U/min stufenlos, Leistung 650 W, 230V,
Diamantscheibe 40 mm 0@, 2,8 kg.

Mit praktischem Zubehor zum perfekten Ergebnis.

-II:-Efd?éol\iz)zltgrg‘:{earrlicshiI:wingo?Fjrt: Gerat, Spannzange 1,6 mm; 2,4 mm; 3,2 mm 810.8600.0 (PG A8) 1.060,00
lléji?ri‘c’i?gz,?;?izlrf;rr:ngfeus:igﬁigl‘:a% der Werkbank. 810.8606.0 (PG A8) 84,00
Ersatz-Schleifscheibe @ 40 mm; 1 Stick 810.8601.0 (PG A8) 91,00
Ersatz-Elektrodenhalter; 1 Stick 810.8602.0 (PG A8) 86,00
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