

Zubehör. Buch zum Schweißen 2024.



Transport und Aufbewahrung

Bezeichnung	Kompatibilität	BestNr.	Preis (€)
Montagekoffer	MicorStick-Serie MicorTIG-Serie HandyTIG-Serie	610.0806.2 (PG S0)	116,00
Bully-Trolley Montagekoffer	HandyTIG-Serie	610.0808.0 (PG A8)	368,00
Transportwagen Maxi-Trolley	HandyTIG-Serie	570.3080.0 (PG S0)	611,00
Metallhalterung für Maxi-Trolley	HandyTIG-Serie	570.3082.0 (PG S0)	98,00
Transportwagen Eco-Trolley Einfacher Transportwagen, ausgelegt bis 20 l-Gasflaschen	MicorTIG-Serie	570.3015.0 (PG I0)	397,00
EasyGo 1 Tragegriff	MicorStick-Serie MicorTIG-Serie	570.7595.1 (PG S0)	25,00
Kabelhalterung Perfekt zum Aufwickeln der Kabel. Erleichtert den mobilen Einsatz.	X-Serie	570.3040.0 (PG S0)	47,00

Druckminderer

Bezeichnung	Kompatibilität	BestNr.	Preis (€)
Druckminderer Basic Argon/CO ₂	MicorStick-Serie MicorTIG-Serie HandyTIG-Serie X-Serie, R-Serie	570.9264.0 (PG A8)	70,00
Druckminderer Pro Argon/CO ₂	MicorStick-Serie MicorTIG-Serie HandyTIG-Serie X-Serie, R-Serie	570.9265.0 (PG A8)	87,00

Werkzeug

Bezeichnung		BestNr.	Preis (€)
Drahtbürste , 3-reihig	Martin Martin	550.5210.0 (PG A8)	2,50
Drahtbürste VA, 3-reihig	Million	550.5211.0 (PG A8)	6,80
Schlackenhammer, Ganzstahl, 350g	→	550.5200.0 (PG A8)	9,30

Fernregler

Bezeichnung		Kompatibilität	BestNr.	Preis (€)
Handfernregler HR 29 zur Ferneinstellung des Schweißstroms. Komplett mit 7,5 m Zuleitung.	10	MicorStick-Serie MicorTIG-Serie HandyTIG-Serie X-Serie	570.1041.0 (PG I0)	385,00
Handfernregler HR 33 inkl. 7,5 m Anschlussleitung	9 0	MicorStick-Serie MicorTIG-Serie HandyTIG-Serie X-Serie	570.1033.0 (PG I0)	426,00
Handfernregler HR33 PST zur Ferneinstellung des Schweißstroms mit 300°-Potentiometer. Komplett mit 15 m Zu- leitung. Zusätzlich mit Polwendeschalter für PST Ausführung.	O	X-Serie	570.1033.5 (PG I0)	529,00
Fußfernregler FR 32 Ein- und Ausschalten des Schweißstroms und Regelung der Schweißstromstärke und der Endstromabsenkung über Fußpedal. Mit 5 m Zuleitung. (Kunststoffausführung)	FO	MicorTIG-Serie HandyTIG-Serie	570.1132.0 (PG I0)	470,00
Fußfernregler FR 35 Ein- und Ausschalten des Schweißstroms und Regelung der Schweißstromstärke und der Endstromabsenkung über Fußpedal. Mit 5 m Zuleitung. (Metallausführung)	0	MicorTIG-Serie HandyTIG-Serie	570.1135.0 (PG I0)	730,00
Kabelloser Kontaktfernregler KR 10 Zur Schweißstromeinstellung am Schweißarbeit- splatz, mit amperegenauer 7-Segment-Anzeige.	000	X-Serie	570.1060.0 (PG I0)	564,00
Verlängerungskabelsatz für Fernregler, 7,5 m	0	MicorStick-Serie MicorTIG-Serie HandyTIG-Serie X-Serie	570.9033.0 (PG A8)	213,00

Handschuhe

Bezeichnung		BestNr.	Preis (€)
MIG-MAG-Schutzhandschuhe Aus hochwertigem, robustem Leder. Mit widerstandsfähiger Naht. So muss ein Schweißer-Handschuh sein.	e al	535.8210.0 (PG S5)	13,30
Hochwertig WIG-Handschuhe Geschmeidiges Leder für ein optimales Gefühl. Leicht. Wer einmal mit ihm geschweißt hat, zieht ihn nicht mehr aus.			
Größe M		535.8220.0 (PG S5)	22,00
Größe L		535.8220.1 (PG S5)	22,00

Kabel und Verbindungen

Bezeichnung	Kompatibilität	BestNr.	Preis (€)
Werkstückleitungen mit Massezange und Stecker			
25 mm², 4 m lang, Stecker 13 mm	MicorStick-Serie	551.0120.0 (PG A8)	57,00
35 mm², 4 m lang, Stecker 13 mm	MicorTIG-Serie HandyTIG-Serie	551.0130.0 (PG A8)	73,00
50 mm², 4 m lang, Stecker 13 mm	X-Serie, R-Serie	551.0140.0 (PG A8)	94,00
70 mm², 4 m lang, Stecker 13 mm		551.0150.0 (PG A8)	122,00
Schweißkabelverlängerungen mit Kabelbuchse und -stecker			
25 mm², 3 m lang, Stecker 13 mm	MicorStick-Serie	551.0025.3 (PG A8)	46,00
35 mm², 5 m lang, Stecker 13 mm	MicorTIG-Serie HandyTIG-Serie	551.0035.5 (PG A8)	81,00
50 mm², 5 m lang, Stecker 13 mm	X-Serie, R-Serie	551.0050.5 (PG A8)	101,00
95 mm², 4 m lang, Stecker 13 mm		551.0095.5 (PG A8)	190,00
Masseklemme	MicorStick-Serie		
Masseschnellklemme 200 A, M6	MicorTIG-Serie HandyTIG-Serie	550.0102.0 (PG A8)	6,80
Masseschnellklemme 400 A, M10	X-Serie, R-Serie	550.0103.0 (PG A8)	9,40
Schweißkabel-Stecker			
Kabelstecker 35-50 mm², Stecker 13 mm	MicorStick-Serie	665.7320.0 (PG A8)	11,20
Kabelstecker 50-70 mm², Stecker 13 mm	MicorTIG-Serie HandyTIG-Serie	665.7330.0 (PG A8)	13,40
Kabelstecker 70-95 mm², Stecker 13 mm	X-Serie, R-Serie	665.7340.0 (PG A8)	19,00
Schweißkabel-Buchsen			
Kabelbuchse 35-50 mm², Stecker 13 mm	MicorStick-Serie	665.7220.0 (PG A8)	11,00
Kabelbuchse 50-70 mm², Stecker 13 mm	MicorTIG-Serie HandyTIG-Serie	665.7230.0 (PG A8)	14,00
Kabelbuchse 70-95 mm², Stecker 13 mm	X-Serie, R-Serie	665.7240.0 (PG A8)	19,00

Korbspulenadapter

Bezeichnung	Kompatibilität	BestNr.	Preis (€)
Korbspulenadapter K 300	R-Serie	551.9020.0 (PG A8)	18,50

Drahtvorschubrollen

Bezeichnung	Kompatibilität	BestNr.	Preis (€)
Drahtvorschubrollen Stahl			
Vorschubrolle 0,6/0,8 Stahl (Typ 37) SF SW	R-Serie	620.8968.0 (PG A8)	47,00
Vorschubrolle 0,8/1,0 Stahl (Typ 37) SF SW	R-Serie	620.8968.2 (PG A8)	47,00
Vorschubrolle 0,9/1,2 Stahl (Typ 37) SF SW	R-Serie	620.8968.3 (PG A8)	47,00
Vorschubrolle 1,0/1,2 Stahl (Typ 37) SF SW	R-Serie	620.8968.4 (PG A8)	47,00
Drahtvorschubrollen Aluminium			
Vorschubrolle 0,8/1,0 Alu (Typ 37) SF SW	R-Serie	620.8969.0 (PG A8)	52,00
Vorschubrolle 0,9/1,2 Alu (Typ 37) SF SW	R-Serie	620.8969.3 (PG A8)	52,00
Vorschubrolle 1,0/1,2 Alu (Typ 37) SF SW	R-Serie	620.8969.2 (PG A8)	52,00
Drahtvorschubrollen gerändelt			
Vorschubrolle 1,2/1,6 R (Typ 37) SF SW	R-Serie	620.8970.6 (PG A8)	54,00

APR-Zubehör

Bezeichnung	VPE	BestNr.	Preis (€)
Zubehör AutoProtect 900-Serie			
APR 900 Vergrößerungslinse 1,0 (für Automatik-Schweißfilter APR C850)		553.0011.2 (PG S6)	21,70
APR 900 Vergrößerungslinse 1,5 (für Automatik-Schweißfilter APR C850)		553.0011.3 (PG S6)	21,70
APR 900 Vergrößerungslinse 2,0 (für Automatik-Schweißfilter APR C850)		553.0011.4 (PG S6)	21,70
APR 900 Äußere Vorsatzscheibe (für APR 900 Schweißhelme)	5 Stück	553.0020.1 (PG S6)	30,00
APR 900 Innere Vorsatzscheibe (für Automatik-Schweißfilter APR C850)	5 Stück	553.0020.2 (PG S6)	9,30
APR 900 Innere Vorsatzscheibe bernsteinfarben (für Automatik-Schweißfilter APR C850)	5 Stück	553.0020.3 (PG S6)	12,40
APR 900 Schweißband Stirn (für Kopfband A1 - APR 900)	2 Stück	553.0010.9 (PG S6)	8,40
APR 900 Schweißband Hinterkopf (für Kopfband A1 - APR 900)	2 Stück	553.0011.0 (PG S6)	8,40
APR 900 Kopf- und Nackenschutz kurz (für APR 900 Schweißhelme)		553.0011.7 (PG S6)	19,80
APR 900 XF Schleifvisier (für APR 900 Schweißhelme)	5 Stück	553.0021.1 (PG S6)	14,60
Zubehör AutoProtect Flow für APR FLOW			
APR Flow Vorfilter	10 Stück	553.0020.4 (PG S6)	9,30
APR Flow PRSL Filter	2 Stück	553.0020.5 (PG S6)	35,00
APR Flow Aktivkohle Vorfilter	2 Stück	553.0021.4 (PG S6)	39,00
APR Flow Metall Funkenschutz	2 Stück	553.0020.9 (PG S6)	8,40
APR Flow ABE1 Filter		553.0020.7 (PG S6)	82,00
APR Flow Filterabdeckung	2 Stück	553.0020.8 (PG S6)	28,80
APR Flow Ersatzbatterie Standard		553.0022.0 (PG S6)	176,00
APR Flow Ersatzbatterie Heavy-Duty		553.0022.1 (PG S6)	228,00

TEG 4.0

Zubehör Elektroden-Schweißen

Bezeichnung	BestNr.	Preis (€)
Elektrodenschweißkabel mit Elektrodenhalter und Stecker		
25 mm², 4 m lang, Stecker 13 mm	551.0220.0 (PG A8)	63,00
35 mm², 4 m lang, Stecker 13 mm	551.0230.0 (PG A8)	86,00
50 mm², 4 m lang, Stecker 13 mm	551.0240.0 (PG A8)	109,00
70 mm², 4 m lang, Stecker 13 mm	551.0250.0 (PG A8)	148,00
Elektrodenhalter		
Elektrodenhalter 200 A	550.0050.0 (PG A8)	13,30
Elektrodenhalter 300 A	550.0051.0 (PG A8)	16,40
Elektrodenhalter 600 A	550.0052.0 (PG A8)	21,50
Schweißplatzausrüstung Alles was der gute Schweißer braucht, um sofort losschweißen zu können: Schweißplatz-Ausrüstung 25 mm² mit 4 m Elektrodenschweißkabel, 3 m Werkstückleitung, Stecker 13 mm inkl. Handschweißschild, Schlackehammer und Drahtbürste	550.5503.0 (PG A8)	119,00

Für jedes WIG-Gerät:

Perfekt geschliffene Elektroden für beste Schweißergebnisse..

Es ist soweit! Zündprobleme sind passé.

Auswandernde Lichtbögen sind vergessen. Magnetischen Störungen wird der Garaus gemacht. Hier kommt der Lorch TEG 4.0. Er schleift Wolframelektroden spitz und präzise.

Er ist die Wolframelektroden-Schleifmaschine. Bleistifte spitzt man doch auch nicht mit der Axt.

Gut gedacht, gut gemacht: Smart Elektrode Schleifen.

Jede Elektrode mit einem Durchmesser von 1-4 mm kann geschliffen werden. Auch Elektroden, die nur noch 15 mm kurz sind, Kalotten oder Metalltropfen haben, schleifen Sie ohne Probleme.

- Klare Sicht auf den Schleifprozess.
- Diamantscheibe mit langlebigen 3 Schleifebenen.
 Justiert mit einem Griff.
- Präzisions-Schliff. Exakte Führung der Elektrode.
- Schliffwinkel 15°-180° stufenlos. Nur 0,3 mm Materialabtrag pro Schliff.
- Absaugen des Schleifstaubes durch Filtereinheit im Geräteboden. Vorschriftengerecht schützt er Ihre Gesundheit.
- Drehzahl 27.000 U/min stufenlos, Leistung 650 W, 230 V, Diamantscheibe 40 mm Ø, 2,8 kg.



Mit praktischem Zubehör zum perfekten Ergebnis.

Bezeichnung	BestNr.	Preis (€)
TEG 4.0 Elektrodenschleifgerät Für die Montage - alles im Koffer: Gerät, Spannzange 1,6 mm; 2,4 mm; 3,2 mm	810.8600.0 (PG A8)	1.060,00
Universalhalterung für TEG 4.0 Für die stationäre Befestigung an der Werkbank.	810.8606.0 (PG A8)	84,00
Ersatz-Schleifscheibe Ø 40 mm; 1 Stück	810.8601.0 (PG A8)	91,00
Ersatz-Elektrodenhalter; 1 Stück	810.8602.0 (PG A8)	86,00





www.book-of-welding.com

